

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A JUNHO 2005 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	84.508,00	87.207,00	14.100,34	16,17%	42.007,99	48,17%	45.199,01
RECEITA TRIBUTÁRIA	17.774,00	17.774,00	2.579,65	14,51%	8.576,73	48,25%	9.197,27
Impostos	13.172,00	13.172,00	2.022,23	15,35%	6.495,25	49,31%	6.676,75
Taxas	3.102,00	3.102,00	412,32	13,29%	1.753,84	56,54%	1.348,16
Contribuição de Melhoria	1.500,00	1.500,00	145,10	9,67%	327,64	21,84%	1.172,36
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.157,00	4.157,00	734,81	17,68%	1.969,62	47,38%	2.187,38
Contribuições Sociais	1.300,00	1.300,00	241,56	18,58%	577,64	44,43%	722,36
Contribuições Econômicas	2.857,00	2.857,00	493,25	17,26%	1.391,98	48,72%	1.465,02
RECEITA PATRIMONIAL	838,00	842,50	261,71	31,06%	482,29	57,25%	360,21
Receitas Imobiliárias	33,00	33,50	11,57	34,54%	27,81	83,01%	5,69
Receitas de Valores Mobiliários	805,00	809,00	250,14	30,92%	454,48	56,18%	354,52
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	525,00	525,00	147,49	28,09%	353,10	67,26%	171,90
Receita de Serviços	525,00	525,00	147,49	28,09%	353,10	67,26%	171,90
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	55.142,00	57.836,50	9.618,53	16,63%	28.381,86	49,07%	29.454,64
Transferências Intergovernamentais	55.142,00	57.789,80	9.601,47	16,61%	28.337,51	49,04%	29.452,29
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,01	0,00%	0,87	0,00%	(0,87)
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,95	0,00%	16,18	0,00%	(16,18)
Transferências de Convênios	0,00	46,70	16,10	34,48%	27,30	58,46%	19,40
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.072,00	6.072,00	758,15	12,49%	2.244,39	36,96%	3.827,61
Multas e Juros de Mora	612,00	612,00	81,95	13,39%	205,95	33,65%	406,05
Indenizações e Restituições	103,00	103,00	8,90	8,64%	82,60	80,19%	20,40
Receita da Dívida Ativa	4.710,00	4.710,00	607,75	12,90%	1.805,29	38,33%	2.904,71
Receitas Correntes Diversas	647,00	647,00	59,55	9,20%	150,55	23,27%	496,45
RECEITAS DE CAPITAL	10.660,00	16.099,17	241,70	1,50%	459,86	2,86%	15.639,31
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.910,00	10.001,17	122,06	1,22%	297,34	2,97%	9.703,83
Operações de Crédito Internas	4.910,00	10.004,17	122,06	1,22%	297,34	2,97%	9.706,83
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	50,00	50,00	119,64	239,28%	162,52	325,04%	(112,52)
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	111,36	0,00%	139,87	0,00%	(139,87)
Alienação de Bens Imóveis	50,00	50,00	8,28	20,00%	22,65	45,30%	27,35
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.700,00	6.048,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.048,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	5.700,00	6.048,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.048,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	95.168,00	103.306,17	14.342,04	13,88%	42.467,85	41,11%	60.838,32
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	95.168,00	103.306,17	14.342,04	13,88%	42.467,85	41,11%	60.838,32
DEFICIT (IV)				0,00%		0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	95.168,00	103.306,17	14.342,04	13,88%	42.467,85	41,11%	60.838,32

Milton Endler
Contador CRC 024412/0-4

Raul Gomes Baltazar
Secretário da Fazenda

Moacir Neodi Vanzzo
Controle Interno

José Carlos Schiavinato
Prefeito do Município de Toledo